
FORMULA O.R.C. Internacional

SERIE A
Nr.Vela Yate Timonel Clase Club Finish Time Elapsed Corrected

DNF ARG5757 SANDOKAN CARLOS BELCHOR FAST 40+ YCA

DNF ARG4836 MERCENARIO 4 MARTIN NACARATO SOTO 44 YCA

Nr.Vela Yate Timonel Clase Serie Club Finish Time Elapsed Corrected
1 ARG-2075 MADRUGADA PATRICIO PIRAN ROY 32 C CNSI +2 09:06:24 38:56:24 29:28:38
2 ARG-4530 LADINO MILLENNIAL GONZALO NANDIN PANDORA 34 B YCA +2 07:24:13 37:14:13 29:55:48
3 ARG-3073 TIMIDO II ROBERTO FERRARIO RESCH 32 C CNSI +2 10:16:38 40:06:38 30:41:51
4 ARG-3083 SUREÑO SANTIAGO BRAUN ARIES 37 A YCA +2 07:36:15 37:26:15 31:14:51
5 ARG-4701 PATAGONIA 3 RAMIRO TISCORNIA BNT367 A CNSI +2 07:18:35 37:08:35 31:38:49
6 ARG-5676 ZAFIRO JUAN PABLO CARDONA CORUM 280 CR C CRSN +2 10:50:09 40:40:09 31:39:17
7 ARG-60 FJORD VI YACHT CLUB ARGENTINO FRERS 43 A YCA +2 09:09:14 38:59:14 31:56:35
8 ARG-555 ESPERANZA PABLO PEREZ SEGOVIA HOSSMAN 61 A YCPNA +2 06:01:35 35:51:35 32:05:00
9 ARG-4056 BANZAI ESCALANTE PANDORA 31 B YCA +2 09:23:03 39:13:03 32:51:31

10 ARG-4185 BIG MATCH PABLO NALLAR MATCH 42 A
20 DE 
FEBRERO

+2 05:42:56 35:32:56 33:36:54

11 ARG-5282 MUKA MALUGA 3 NORBERTO FERMANI NATIVO 38 A CNPLB +2 09:09:33 38:59:33 34:02:04
12 GBR-9754R JUPITER DIEGO GUANI J 92 B YCU/YCPE +2 10:57:25 40:47:25 35:03:31
13 ARG-5500 NAUTICO II CLUB NAUTICO SAN ISIDRO FRERS 60 A CNSI +2 05:55:42 35:45:42 35:45:42

DNF ARG-4563 HAPPY HOUR VICENTE RAGOGNETTI PANDORA 34 B CUBA DNF
DNS ARG-013 TOLERANCIA CERO JORGE IBARBORDE MATCH 30 B YCA DNS
DNS ARG-2889 JET STREAM ENRIQUE G. BUSCH DRAKKAR 32 C CNSI DNS

SERIE A
Nr.Vela Yate Timonel Clase Club Finish Time Elapsed Corrected

1 ARG3083 SUREÑO SANTIAGO BRAUN ARIES 37 YCA +2 07:36:15 37:26:15 31:14:51
2 ARG4701 PATAGONIA 3 RAMIRO TISCORNIA BENETEAU 36,7 CNSI +2 07:18:35 37:08:35 31:38:49
3 ARG 60 FJORD VI YACHT CLUB ARGENTINO FRERS 43 YCA +2 09:09:14 38:59:14 31:56:35
4 ARG 555 ESPERANZA PABLO PEREZ SEGOVIA HOSSMAN 61 YCPNA +2 06:01:35 35:51:35 32:05:00
5 ARG4185 BIG MATCH PABLO NALLAR MATCH 42 20 de Febrero +2 05:42:56 35:32:56 33:36:54
6 ARG5282 MUKA MALUGA 3 GUILLERMO FERMANI NATIVO 38 CNPLB +2 09:09:33 38:59:33 34:02:04
7 ARG5500 NAUTICO II CLUB NAUTICO SAN ISIDRO FRERS 60 CNSI +2 05:55:42 35:45:42 35:45:42

SERIE B
Nr.Vela Yate Timonel Clase Club Finish Time Elapsed Corrected

1 ARG4530 LADINO MILLENNIAL GONZALO NANDIN PANDORA 34 YCA +2 07:24:13 37:14:13 29:55:48
2 ARG4056 BANZAI ESCALANTE/ZUBERBUHLER PANDORA 31 YCA +2 09:23:03 39:13:03 32:51:31
3 GBR 9754 JUPITER DIEGO GUANI J 92 YCU/YCPE +2 10:57:25 40:47:25 35:03:31

DNS ARG 013 TOLERANCIA CERO JORGE IBARBORDE MATCH 30 YCA

DNF ARG4563 HAPPY HOUR VICENTE RAGOGNETTI PANDORA 34 CUBA

SERIE C
Nr.Vela Yate Timonel Clase Club Finish Time Elapsed Corrected

1 ARG2075 MADRUGADA PATRICIO PIRAN ROY 32 CNSI +2 09:06:24 38:56:24 29:28:38
2 ARG3073 TIMIDO II ROBERTO FERRARIO RESCH 32 CNSI +2 10:16:38 40:06:38 30:41:51
3 ARG5676 ZAFIRO JUAN PABLO CARDONA CORUM 280 CRSN +2 10:50:09 40:40:09 31:39:17

DNS ARG2889 JET STREAM ENRIQUE BUSCH DRAKAR 32 CNSI

REGATA BS. AS. - LA PANELA - BS. AS. 2018

RESULTADOS

FORMULA O.R.C. Club



CLASIFICACION GENERAL
Nr.Vela Yate Timonel Clase Serie Club Finish Time Elapsed Corrected

1 ARG-2224 ASTARTE PATRICIO THOMPSON NAVALTEC 37 B CNSI +2 09:13:35 38:58:35 36:39:20
2 ARG-5448 PERICLES II GUIDO A LEPORI PANDORA 31 B YCA +2 08:33:32 38:18:32 36:40:46
3 ARG-5514 TATA CARLOS E. CAMPOLO N 34.5 A CNQ +2 07:18:35 37:03:35 36:59:15
4 ARG-4915 DON ANTONIO FACUNDO MIERES FRAN 37 B CNSI +2 08:38:35 38:23:35 37:33:40
5 ARG-5727 SANTA MARIA ALEJANDRO CERNADAS N 34.5 A YCA +2 08:27:28 38:12:28 38:12:28
6 ARG-3628 LIHUEN JOAQUIN DOS REIS PLENAMAR 40 A YCA +2 08:44:32 38:29:32 38:22:11

DNF ARG-5705 OJO DE BALLENA PATRICIO GUISASOLA 32DUE B YCA DNF
DNF ARG-4148 SKAL CLERICO DESIREE ESTEVEZ PANDORA 34 B CNSE DNF
DNF ARG-4888 ALCORNOQUE GUILLERMO PIÑEYRO FAYD 33 A CNSM DNF
DNF ARG-4627 NICO EDUARDO ROCCO MAGIC 33 A YCA DNF
DNF ARG-3087 LARA FERNANDO RIERA ARIES 37 A YCCN DNF
DNS ARG-003 CABERNET FEDERICO ROTHER MATCH 30 B CRLP DNS
DNS ARG-4082 COCODRILO DADDY OCTAVIO VELEZ PANDORA 31 B CVB DNS
DNS ARG-4485 RECKLESS TOO ALEJANDRO FINTERBUSCH PANDORA 34 B YCA DNS

SERIE A
Nr.Vela Yate Timonel Tripulante Clase Club Finish Time Elapsed Corrected

1 ARG5514 TATA CARLOS E CAMPOLO CRISTIAN PFISTERER N 34.5 CNQ +2 07:18:35 37:03:35 36:59:15
2 ARG5727 SANTA MARIA ALEJANDRO CERNADAS ENRIQUE CERUTTI N 34.5 YCA +2 08:27:28 38:12:28 38:12:28
3 ARG3628 LIHUEN JOAQUIN DOS REIS GERANDO CUTOLO VOLKER 40 YCA +2 08:44:32 38:29:32 38:22:11

DNF ARG4888 ALCORNOQUE GUILLERMO PIÑEYRO PABLO PIÑEYRO FAYD 33 CNSM
DNF ARG4627 NICO EDUARDO ROCCO DIEGO RAMOS MAGIC 33.3 YCA
DNF ARG3087 LARA FERNANDO RIERA ARIES 37 YCCN

SERIE B
Nr.Vela Yate Timonel Tripulante Clase Club Finish Time Elapsed Corrected

1 ARG2224 ASTARTE PATRICIO THOMPSON NAVALTEC 37 CNSI +2 09:13:35 38:58:35 36:39:20

2 ARG5448 PERICLES II GUIDO LEPORI GASPAR SPRUNGLI PANDORA 31 YCA +2 08:33:32 38:18:32 36:40:46

3 ARG4915 DON ANTONIO FACUNDO MIERES VALENTIN RODRIGUEZ DEL POZO FRAN 37 CNSI +2 08:38:35 38:23:35 37:33:40
DNS ARG 003 CABERNET FEDERICO ROTHER NICOLAS CURELL MATCH 30 CRLP
DNF ARG5705 OJO DE BALLENA PATRICIO GUISASOLA PATRICIO GUISASOLA 32 DUE YCA
DNS ARG4082 COCODRILO DADDY OCTAVIO VELEZ LUIS NUÑEZ CASTRO PANDORA 31 CVB
DNF ARG4148 SKAL CLERICO DESIREE ESTEVEZ AXELSEN ALBERTO MORELLI PANDORA 34 CNSE

SERIE A
Nr.Vela Yate Timonel Clase Club Finish Time Elapsed Corrected

1 ARG3754 RODAS 3 JOAQUIN FERNANDEZ ALONSO PANDORA 34 CNSI 2 09:22:40 39:12:40 39:12:40
DNS ARG5747 MAESTRO 2 JORGE SANTI MATCH 42 CRLP

SERIE B
Nr.Vela Yate Timonel Clase Club Finish Time Elapsed Corrected

DNS ARG5320 GINGER IV ALEJANDRO DIEGO DRAKKAR 32 Pto. CH

SERIE C
Nr.Vela Yate Timonel Clase Club Finish Time Elapsed Corrected

DNS ARG3043 ACUARELA VERONICA VARAS PANDORA 28 CGLNM

FORMULA O.R.C. Club Tripulación en Dobles

FORMULA P.H.R.F.


